



ALEX VUCINIC  
Manager of Purchasing

Elaine Castellan  
Purchasing Supervisor

(519) 255-6272  
TELEPHONE NUMBER

**ADDENDUM NO. 1  
INDOOR FIRING RANGE  
RFT NO. 51-19**

**July 8, 2019**

This addendum amends and forms part of the Tender Documents. The Bidder shall insert the addendum behind the cover page of the Tender Documents.

**Please see the following questions and answers.**

1. *Can the city clarify what exactly is the fault with the current system? Whether the entire system is not functional or just some of the targets? How long has the system been non-functional?*

**Answer: The current system is a “front-to-back” system with one target rail running from the firing line to the trap per each of the 10 firing lanes. It is worn out and many components are outdated and unable to be repaired. This has resulted in a number of lanes becoming non-functional over time. We are now moving to a lateral moving target system that spans across the entire front of the bullet trap.**

2. *Has the city attempted to contact the manufacturer to have the current system repaired?*

**Answer: Yes but the original manufacturer is no longer in business and repairs have therefore not been able to be completed.**

3. *Can the city provide the plans and drawings pertaining to the range in a DWG or any other CAD format?*

**Answer: We will only be providing the plans and drawings in this more detailed format once a successful proponent has been identified. At this stage, the PDF drawings are deemed adequate for gaining a proper understanding of the nature and scope of the project in order to submit a detailed proposal for the project.**

4. *Can the city provide an elevation view plan of the firing range that demonstrates the current position of the overhead suspended baffles?*

**Answer: Please refer to attached drawing # A-27 which visually details overhead baffle positioning within the range.**

5. *Does the city wish to have police light bars “strobe bars” installed in the range that are integrated with the training system? Over the recent years, many departments require the*

*integration of strobe lights with the targetry control system to enhance the training environment and provide more realistic tools at the training officers' disposal.*

**Answer: We already have police light bars installed and operational and do not need this provided.**

6. *Please provide clarification on whether the city wishes to have the Master Control Unit positioned inside the range control room, similar to the current system's setup or prefers to have a portable master control unit that can be moved around within the firing range?*

**Answer: We would like the option of having the Master Control Unit deployable either in the control room OR by way of a portable application.**

7. *During the video, the officer makes references to installation of additional overhead baffles. Can the city clarify whether any work has been performed in the range since the video was recorder or the overhead baffle layout remains the same?*

**Answer: There will be no additional baffles installed at this time. What the officer was referring to is our "Phase II" which involves modifications to the range's interior space to convert it for a "Tactical Range" capability**

8. *During the video, the officer makes references to installation of materials to cover the overhead baffles, as well as the walls within the range. Can the city provide clarification on whether any such materials have been added to the range since the video was recorder or not? Does the city intend to make further improvements to the range including the aforementioned at a later date?*

**Answer: We will be making modifications to the baffle covering independent of this particular project (new target system) and are only looking for target system proposals at this time.**

Except for the contents of this addendum, all other terms and conditions of this Tender remain the same.

***END OF ADDENDUM NO. 1***

Yours truly,

**THE CORPORATION OF THE CITY OF WINDSOR**

*Elaine Castellan*

Elaine Castellan  
Purchasing Supervisor

EC/kr

---

**ADDENDUM NO. 1  
INDOOR FIRING RANGE  
RFT NO. 51-19**

**July 8, 2019**

---

I hereby acknowledge receipt of Addendum No. 1 to the RFT No. 51-19 (2 pages).

The information contained therein is hereby noted and account of same will be taken in our Tender cost.

This information was received on the \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_, 20\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_  
Signature

\_\_\_\_\_  
Name (Printed)

\_\_\_\_\_  
Company Name

**\*NOTE: You are required to acknowledge this addendum with your Tender submission.**

**PLEASE FAX BACK TO (519) 255-9891 OR E-MAIL @ [purchasing@citywindsor.ca](mailto:purchasing@citywindsor.ca) SIGNED  
ACKNOWLEDGEMENT SHEET ASAP**

**Attn: Purchasing Department**

